"krime, Mücâhid, Hasan ve
Rebî' "bn Enes de emşâc kelimesinin, erkeğin suyunun kadının suyu ile
karışması anlamına geldiğini bildirirler.”24 “Nutfetü’n-emşâc” ise “O su,
erkeğin sulbü ile kadının göğüs kemikleri arasından çıkar.”25 ayetinde
ifade edildiği gibi erkeğin nutfesinin, kadının nutfesi ile karışması demek-
tir.26 Râzi (ö. 606/1209)’nin “iki suyun karışması” şeklindeki ifade ettiği
durum aslında sperm tarafından yumurtanın aşılanması yani döllenmenin
gerçekleşmesidir.

Gazali (ö. 505/1111)’nin hayatın başlangıcına dair yaptığı şu
açıklama da oldukça dikkat çekicidir: “"nsanın varoluşunun başlangıcı
meninin erkekten ayrılması değil de ana rahmine düşüp kadının suyu ile
birleşmesidir.”27 Gazali’nin, birleşme anından itibaren rahimde hâsıl olan
şeyi “insan varlığının bir aşaması” olarak kabul etmesi ve bunu imha
etmenin cinayet olduğunu kaydetmesi, hayatın başlangıcının bilinmesi
bakımından önemli bir tespittir.28